
 

РОСПАТЕНТ 

Федеральное государственное учреждение 

«Федеральный институт промышленной собственности 

Федеральной службы по интеллектуальной собственности, патентам и товарным 

знакам» 

(ФГУ ФИПС) 
 

ПРИКАЗ 
 

от « 30 » декабря 2009 г. № 453/40 
 

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка 

Федерального государственного учреждения «Федеральный институт 

промышленной собственности» (ФГУ ФИПС), 
утвержденные Приказом от 19.12.2008 г. № 362/40  

 

     С целью совершенствования Правил внутреннего трудового распорядка Федерального 

государственного учреждения «Федеральный институт промышленной собственности» 

(ФГУ ФИПС), далее Правила, в части, касающейся регламентации режима работы в ФГУ 

ФИПС, с учетом требований действующего трудового законодательства и в связи с 

производственной необходимостью, по согласованию с профсоюзным комитетом ФГУ 

ФИПС, приказываю: 

      

     1. Дополнить пункт 5.2. Раздела 5 «Рабочее время и его использование. Время отдыха» 

Правил следующим абзацем: «Администрация может привлекать работника по 

согласованию с ним к работе на дому. Труд надомника регулируется статьями 310-312 

Главы 49 Трудового кодекса РФ и Дополнительным соглашением к трудовому договору, 

заключенному между работодателем и работником. 

      

     2. Пункт 5.3. Раздела 5 «Рабочее время и его использование. Время отдыха» Правил 

изложить в следующей редакции: « Администрация обязана организовать учет явки на 

работу и ухода с работы, а также оценку эффективности использования работниками 

рабочего времени». 

      

     3. Приказ ввести в действие с 01 января 2010 г. 

      

     4. Руководителям структурных подразделений ознакомить работников с настоящим 

приказом. 

      

     5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                   А.В. Барбашин  


